
Seit 2009 ist das Klinikum Esslingen im

Rahmen der „ audit berufundfamilie GmbH “ zertifiziert.

Hier haben wir alle wesentlichen Ansprechpartner für

Sie zusammengestellt. Wenn Sie Fragen rund um das

Thema haben, können Sie sich gerne an uns wenden.

Organisation, Kommunikation &
Unternehmenssprecherin,

Dr. Anja Dietze

Beruf und Familie
Familienbeauftragte
Dr. Anja Dietze · Fon 0711 - 3103 2174
a.dietze@klinikum-esslingen.de

Kindertagesstätte / Ferienbetreuung / Babysitterdienst / Elterntreff
Andrea Mixich · Fon 0711 - 3103 2173
a.mixich@klinikum-esslingen.de

Betriebliches Gesundheitsmanagement
Das Betriebliche Gesundheitsmanagement (BGM) unterstützt mit
einem niederschwelligen Programmangebot alle Mitarbeiterinnen
und Mitarbeiter Ihre persönliche Gesundheit im Blick zu haben.

Bärbel Bensch · Fon 0711 - 3103 2152
b.bensch@klinikum-esslingen.de

Fort- und Weiterbildung
Wir laden alle Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter ein zur: Erweiterung von
Kenntnissen und Fähigkeiten in den verschiedenen Berufen und Funktionen,
Erweiterung der beruflichen und persönlichen Kompetenzen, Auseinander-
setzung mit aktuellen Themen.

Bärbel Bensch · Fon 0711 - 3103 2152
b.bensch@klinikum-esslingen.de

Ihre Ansprechpartner
am KE auf einem Blick:



Beratung
Sozialberatung für Beschäftigte
Wege und Lösungen für den Umgang mit Belastungen. Sie können sich
an folgende - externe - Personen wenden. Ihr Anliegen wird vertraulich
behandelt:

Bernhard Steur, Dipl. Sozialpädagoge · Fon 01 70 - 905 2182
Alev Durmaz, B.A. Sozialpädagogin · Fon 01 74 - 185 9256

Sozialdienst
Der Sozialdienst unterstützt alle Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter und
gibt Hilfestellung bei der Bewältigung krankheitsbedingter Konflikte und
Probleme in der Familie.

Josefine Dorlach · Fon 0711-3103 (8)2581
j.dorlach@klinikum-esslingen.de

Arbeitsmedizinischer Dienst
Für die Beschäftigten des Klinikums, der MVZ GmbH sowie der SGS GmbH
ist „ Ärzte am Werk ” zuständig. Haus 16

Öffungszeiten: Montag: 8.00 - 16.30 Uhr Donnerstag: 13.00 - 16.30 Uhr
Fon 0711 - 31013 2125 · Keg@aerzte-am-werk.de

Arbeitssicherheit
Herr Rainer Gonser, die Fachkraft für Arbeitssicherheit im Klinikum
Esslingen, ist für die Beratung und Unterstützung in allen Fragen des
Arbeitsschutzes und der Arbeitssicherheit zuständig.
Dies gilt für alle Bereiche der Klinikum Esslingen GmbH, der Sterilgut
und Service Klinikum Esslingen GmbH (SGS) und der MVZ Klinikum
Esslingen GmbH.

Rainer Gonser · Fon 0711 - 3103 2032
r.gonser@klinikum-esslingen.de

Bibliothek für Patienten und Mitarbeiter
Hier können Sie gerne Bücher, Zeitschriften und Hörbücher aus den
Beständen unserer Krankenhausbücherei kostenlos ausleihen.
Die Bibliothek befindet sich im Eingangsbereich der Kinderklinik
(Haus 9, Ebene 0).

Öffnungszeiten: Montag - Freitag 14.00 bis 18.00 Uhr
Fon 0711 - 3103 2116

Petra Schlensog p.schlensog@klinikum-esslingen.de
Monica Richter m.richter@klinikum-esslingen.de
Martina Kruse m.kruse@klinikum-esslingen.de

Klinikum Esslingen GmbH · Hirschlandstraße 97 · 73730 Esslingen
Abteilung für Organisation, Kommunikation und Unternehmenssprecherin
Dr. Anja Dietze 0711 - 3103 2174

www.klinikum-esslingen.de
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